
Nº 235, quarta-feira, 4 de dezembro de 2013 49ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013120400049

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2013 - UASG 154069

Nº Processo: 23122002931201392 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Material de Consumo - Aquisição de insumos agrícolas,
combustíveis e lubrificantes para atendimento do Edital Interno n¨
004/2013 - Planejamento de Necessidades da UFSJ. Total de Itens
Licitados: 00032. Edital: 04/12/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h30. Endereço: Praca Frei Orlando N.170, Centro Centro - SAO
JOAO DEL REI - MG. Entrega das Propostas: a partir de 04/12/2013
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
16/12/2013 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

VERA LUCIA MENEGHINI VALE
Pregoeira

(SIDEC - 03/12/2013) 154069-15276-2013NE090000

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 146/2013 - UASG 154069

Nº Processo: 23122004107201374 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de Material de Consumo para atender às necessidades do
Laboratório de Saneamento - DTECH - Campus Alto Paraopeba da
UFSJ. Total de Itens Licitados: 00019. Edital: 04/12/2013 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rodovia Mg 443, Km 07
OURO BRANCO - MG. Entrega das Propostas: a partir de
04/12/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 16/12/2013 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 03/12/2013) 154069-15276-2013NE900000

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2013 - UASG 154069

Nº Processo: 23122003414201338 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de material de consumo para atender às necessidades do
Projeto de Extensão PROEXT/2013 "Inclusão das Mulheres nas Ciên-
cias e Tecnologias". Total de Itens Licitados: 00027. Edital:
04/12/2013 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rodovia
Mg 443, Km 07 OURO BRANCO - MG. Entrega das Propostas: a
partir de 04/12/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 16/12/2013 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

ANGELICA LETICIA FREITAS SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 03/12/2013) 154069-15276-2013NE900000

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO
E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO CPD Nº 104/2013

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas em
exercício da Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no
uso de suas atribuições, HOMOLOGA o concurso público para pro-
vimento de cargo da Carreira de Magistério Superior, CPD 104/2013,
na área de MEDICINA - ESPECIALIDADE CIRURGIA, para o
Campus Centro-Oeste Dona Lindu, realizado no dia 14 de outubro de
2013, e torna público seu resultado, a saber: NÃO HOUVE CAN-
DIDATO APROVADO.

Em 3 de dezembro de 2013.
MAGDA VALÉRIA SILVA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 147/2013 - UASG 154050

Nº Processo: 23113022664201381.
PREGÃO SISPP Nº 152/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
07738488000106. Contratado : BOA MESA ALIMENTOS E SER-
VICOS - -EIRELI. Objeto: Serviços de preparo, fornecimento e dis-
tribuição de refeições para o RESUN. Fundamento Legal: Lei 8666 .
Vigência: 29/11/2013 a 28/11/2014. Valor Total: R$ 7.840.000,00.
Data de Assinatura: 29/11/2013.

(SICON - 03/12/2013) 154050-15267-2013NE000013

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2013

Processo nº 23113.006522/2013-76; UASG: 154050; Pregão Eletrô-
nico (SRP) nº 122/2013; Objeto: Aquisição de computadores para
atender os diversos campi da UFS; Data da Assinatura da Ata:
03/12/2013; Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura;
item adjudicado e empresa: DATEN TECNOLOGIA LTDA, CNPJ
04.602.789/0001-01, itens 1 e 2.

EDITAL Nº 154, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2013
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONT R ATA Ç Ã O

DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 027/2013, publicado no D.O.U.em 28/10/2013 e no Correio de Sergipe em 30/10/2013, conforme informações
que seguem:

Departamento de Fonoaudiologia/Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 2 1 6 1 8 / 2 0 1 3 - 6 4

Matéria de Ensino Prática e Estágio Supervisionado em Fonoaudiologia
Disciplinas Estágio em Audiologia I e II, Prática Clínica em Audiologia I e II

Resultado Final 1º LUGAR: GREGORINA SILVA RIBEIRO ROCHA - 62,20

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL Nº 155, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2013
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONT R ATA Ç Ã O

DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 027/2013, publicado no D.O.U.em 28/10/2013 e no Correio de Sergipe em 30/10/2013, conforme informações
que seguem:

Departamento de Engenharia Química/Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 2 3 9 7 3 / 2 0 1 3 - 7 8

Matéria de Ensino Operações Unitárias
Disciplinas Princípios Básicos da Indústria Química, Termodinâmica I

Resultado Final 1º LUGAR: JOSE ADRIANO ANDRADE DOS SANTOS - 72,5
2º LUGAR: CLÉCIO MARTINHO DO ROSÁRIO SANTOS - 62,3
3º LUGAR: SAMIA TÁSSIA ANDRADE MACIEL - 60,5
4º LUGAR: SIMONISE FIGUEIREDO AMARANTE - 60,2

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL Nº 156, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2013
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONT R ATA Ç Ã O

DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 027/2013, publicado no D.O.U.em 28/10/2013 e no Correio de Sergipe em 30/10/2013, conforme informações
que seguem:

Departamento de Engenharia Química/Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 2 3 9 7 1 / 2 0 1 3 - 8 9

Matéria de Ensino Processos Químicos
Disciplinas Síntese e Análise de Processos, Planejamento e Análise de Projetos

Resultado Final 1º LUGAR: SIMONISE FIGUEIREDO AMARANTE - 52,00
2º LUGAR: DIEGO PACHECO FRANCO - 51,00

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2013 - UASG 154050

Número do Contrato: 59/2012.
Nº Processo: 23113020700201148.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 2/2012. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
00745857000130. Contratado : KAEK ENGENHARIA LTDA -Ob-
jeto: Prorrogar a vigência por mais 180 dias.Fundamento Legal: Lei
8666 . Vigência: 03/12/2013 a 31/05/2014. Data de Assinatura:
2 9 / 11 / 2 0 1 3 .

(SICON - 03/12/2013) 154050-15267-2013NE000013

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2013 - UASG 154050

Número do Contrato: 60/2012.
Nº Processo: 23113018488201112.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2012. Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
32710477000157. Contratado : OFICINA DE PROJETOS LTDA -
EPP -Objeto: Prorrogar por mias 60 dias a vigência do contrato.
Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 22/11/2013 a 20/01/2014.
Data de Assinatura: 22/11/2013.

(SICON - 03/12/2013) 154050-15267-2013NE000013

AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 12/2013

A CPCFJL, após reanálise das documentações e esclare-
cimentos junto ao DOFIS, resolve:

a) alterar a publicação no Diário Oficial nº. 230, seção 03,
pag. 63, tornando sem efeito sua publicidade;

b) considerar HABILITADAS as empresas RGM CONS-
TRUÇÕES LTDA., CNPJ 01.162.250/0001-90, CAMEL EMPREEN-
DIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ 05.325.897/0001-47
e INABILITADA a empresa INFRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ 04.246.604/0001-73; c) designar o dia 12 de dezembro
de 2013 para a sessão de abertura dos envelopes de proposta.

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS
DOS SANTOS

Presidente da CPCFJL

(SIDEC - 03/12/2013) 154050-15267-2013NE800100

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA Nº 5/2013

A CPCFJL, com base na análise ténica do DOFIS/UFS,
decide considerar:

a) CLASSIFICADAS as empresas CONSTRUTORA POT-
TENCIAL LTDA, CNPJ 06.945.546/0001-00, com o valor de R$
8.721.527,58 e RGM CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ
01.162.250/0001-90, com o valor de R$ 8.876.826,52;

b) DESCLASSIFICADAS as empresas INFRA CONSTRU-
ÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 04.246.604/0001-73, R$
8.468.402,06; SERCOL- SANEAMENTO E CONSTRUÇÕES LT-
DA, CNPJ 02.053.711/0001-50, R$ 9.088.715,51 e GP ENGENHA-
RIA LTDA, CNPJ 00.128.463/0001-33, R$ 9.097.965,09.

(SIDEC - 03/12/2013) 154050-15267-2013NE800100

CONCORRÊNCIA Nº 7/2013

A CPCFJL, com base na análise técnica do DOFIS, decide
considerar CLASSIFICADA a empresa CAMEL EMPREENDIMEN-
TOS E CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ 05.325.897/0001-47, com o
valor de R$ 592.571,31.

ANTONIA EMMANUELA ALVES VALENTINS
DOS SANTOS

Presidente da CPCFJL

(SIDEC - 03/12/2013) 154050-15267-2013NE800100

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2013 - UASG 154419

Nº Processo: 23101.001306/2012-92. Pregão Eletrônico SRP nº.
12/2012. Contratante: Fundação Universidade Federal do Tocantins
Contratada: LL Construtora LTDA, CNPJ Contratada
05.090.305/0001-55. Objeto: Contratação de empresa para prestação


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-12-04T06:00:23-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




